

# ATA FINAL

Prefeitura de Frederico Westphalen  
 Prefeitura de Frederico Westphalen  
 Concorrência por Menor Preço - 4/2025

## Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	579,3500	1,0000	M2	Homologado	Menor Preço
	0002	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	9,0000	34,0000	M2	Homologado	Menor Preço
	0003	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	4,4300	90,0000	M2	Homologado	Menor Preço
	0004	REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MAIOR OU IGUAL A 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	236,1900	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	16,0600	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	9,5600	22,0000	M2	Homologado	Menor Preço
	0007	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	11,2700	3,4000	M3	Homologado	Menor Preço
	0008	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	2,9800	24,0000	M3KM	Homologado	Menor Preço
	0009	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA DE MADEIRA NÃO APARELHADA, COM VÃO DE 6 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	2.139,8500	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	106,9500	25,0000	M2	Homologado	Menor Preço
	0011	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COMINCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	66,8800	90,0000	M2	Homologado	Menor Preço
	0012	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS. AF_07/2023_PS	132,2000	1,6000	M2	Homologado	Menor Preço
	0013	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 19X19X29 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	119,0000	1,0000	M2	Homologado	Menor Preço



0014	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM EQUIPAMENTO DE PROJEÇÃO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400 L. AF_10/2022	8,0600	22,0000	M2	Homologado	Menor Preço
0015	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	810,5900	0,3300	M3	Homologado	Menor Preço
0016	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS A MEIA ALTURADAS PAREDES. AF_02/2023_PE	88,0100	13,6500	M2	Homologado	Menor Preço
0017	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L. AF_08/2019	903,1800	1,0000	M3	Homologado	Menor Preço
0018	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	84,5700	20,0000	M2	Homologado	Menor Preço
0019	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_02/2023	15,6300	14,6000	M	Homologado	Menor Preço
0020	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1.413,6900	6,8400	M2	Homologado	Menor Preço
0021	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1.099,7700	4,4100	M2	Homologado	Menor Preço
0022	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	2,5000	208,7000	M2	Homologado	Menor Preço
0023	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	12,1200	13,0600	M2	Homologado	Menor Preço
0024	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) A ÓLEO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	22,0000	7,7000	M2	Homologado	Menor Preço
0025	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	23,6700	201,0000	M2	Homologado	Menor Preço
0026	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024	39,3800	35,0000	M2	Homologado	Menor Preço
0027	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	4,5700	201,0000	M2	Homologado	Menor Preço
0028	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	17,3700	201,0000	M2	Homologado	Menor Preço
0029	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OUPINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	36,2800	13,0600	M2	Homologado	Menor Preço
0030	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	99,5800	83,8500	M2	Homologado	Menor Preço
0031	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M	7,9200	55,9000	M	Homologado	Menor Preço
0032	LUMINÁRIA SOBREPOR RETANGULAR T8 4X32W 130CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	713,1200	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0033	LUMINÁRIA SOBREPOR RETANGULAR 2X32W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	339,9500	9,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0034	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024	34,6800	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0035	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	27,6900	15,0000	M	Homologado	Menor Preço
0036	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	77,3000	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0037	KIT DE PROTECAO ARSTOP PARA AR CONDICIONADO, TOMADA PADRAO 2P+T 20 A, COM DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A	34,6600	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0038	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	6,2000	25,0000	M	Homologado	Menor Preço
0039	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	20,7400	15,0000	M	Homologado	Menor Preço
0040	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	97,4000	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0041	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, PISO TETO, 48.000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	11.676,9200	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0042	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	686,3700	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0043	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	622,4400	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,0000				

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
10/10/2025 - 14:52	<a href="#">ANEXO I.pdf</a>
10/10/2025 - 14:52	<a href="#">PRANCHA 02.pdf</a>
10/10/2025 - 14:52	<a href="#">PRANCHA 01.pdf</a>
10/10/2025 - 14:52	<a href="#">PLANILHA ORÇAMENTÁRIA.pdf</a>
10/10/2025 - 14:52	<a href="#">MEMORIAL DESCRITIVO.pdf</a>
10/10/2025 - 14:52	<a href="#">EDITAL.pdf</a>
10/10/2025 - 14:52	<a href="#">CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO.pdf</a>
10/10/2025 - 14:52	<a href="#">BDI.pdf</a>
10/10/2025 - 14:52	<a href="#">ANEXO II MINUTA DE CONTRATO.pdf</a>
10/10/2025 - 14:52	<a href="#">PROJETO BÁSICO.pdf</a>

## Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
29/10/2025 - 09:31:40	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo .  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



29/10/2025 - 09:33:47	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo .  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/10/2025 - 11:49:48	Envio de Propostas Readequadas 4/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 29/10/2025.
29/10/2025 - 12:03:58		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 4/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/10/2025 - 15:12:37	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências no item 1 do processo .  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/10/2025 - 15:28:03		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 4/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

## Vencedores

**FOCO IMOVEIS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 60.160.948/0001-36 - Endereço: R ALFREDO HAUBERT - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 99664-5085**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		contratação de empresa especializada, em regime de empreitada global, para reforma do Instituto Médico Legal - IML, localizado no Cemitério Municipal Jardim da Saudades, Município de Frederico Westphalen/RS.					
	0001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	OBRA	OBRA	1,0000 M2	R\$ 503,9700	R\$ R\$ 503,9700
	0002	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	OBRA	OBRA	34,0000 M2	R\$ 7,8300	R\$ R\$ 266,2200
	0003	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	OBRA	OBRA	90,0000 M2	R\$ 3,8600	R\$ R\$ 347,4000
	0004	REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MAIOR OU IGUAL A 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	OBRA	OBRA	1,0000 UN	R\$ 205,4600	R\$ R\$ 205,4600
	0005	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	OBRA	OBRA	2,0000 UN	R\$ 13,9800	R\$ R\$ 27,9600
	0006	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	OBRA	OBRA	22,0000 M2	R\$ 8,3100	R\$ R\$ 182,8200
	0007	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	OBRA	OBRA	3,4000 M3	R\$ 9,8000	R\$ R\$ 33,3200
	0008	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	OBRA	OBRA	24,0000 M3KM	R\$ 2,5900	R\$ R\$ 62,1600
	0009	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA DE MADEIRA NÃO APARELHADA, COM VÃO DE 6 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	OBRA	OBRA	2,0000 UN	R\$ 1.861,4500	R\$ R\$ 3.722,9000



0010	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	OBRA	OBRA	25,0000 M2	R\$ 93,0400	R\$ R\$ 2.326,0000
0011	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	OBRA	OBRA	90,0000 M2	R\$ 58,1700	R\$ R\$ 5.235,3000
0012	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS. AF_07/2023_PS	OBRA	OBRA	1,6000 M2	R\$ 115,0000	R\$ R\$ 184,0000
0013	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 19X19X29 CM (ESPESURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	OBRA	OBRA	1,0000 M2	R\$ 103,5200	R\$ R\$ 103,5200
0014	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM EQUIPAMENTO DE PROJEÇÃO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400 L. AF_10/2022	OBRA	OBRA	22,0000 M2	R\$ 7,0100	R\$ R\$ 154,2200
0015	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	OBRA	OBRA	0,3300 M3	R\$ 705,1400	R\$ R\$ 232,6962
0016	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS A MEIA ALTURAS DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	OBRA	OBRA	13,6500 M2	R\$ 76,5600	R\$ R\$ 1.045,0440
0017	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L. AF_08/2019	OBRA	OBRA	1,0000 M3	R\$ 785,6700	R\$ R\$ 785,6700
0018	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIORQUE 10 M2. AF_02/2023_PE	OBRA	OBRA	20,0000 M2	R\$ 73,5600	R\$ R\$ 1.471,2000
0019	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_02/2023	OBRA	OBRA	14,6000 M	R\$ 13,6000	R\$ R\$ 198,5600
0020	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	OBRA	OBRA	6,8400 M2	R\$ 1.229,7700	R\$ R\$ 8.411,6268
0021	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	OBRA	OBRA	4,4100 M2	R\$ 956,6800	R\$ R\$ 4.218,9588
0022	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	OBRA	OBRA	208,7000 M2	R\$ 2,1700	R\$ R\$ 452,8790
0023	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	OBRA	OBRA	13,0600 M2	R\$ 10,5500	R\$ R\$ 137,7830
0024	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) A ÓLEO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	OBRA	OBRA	7,7000 M2	R\$ 19,1400	R\$ R\$ 147,3780



0025	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	OBRA	OBRA	201,0000 M2	R\$ 20,6000	R\$ R\$ 4.140,6000
0026	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024	OBRA	OBRA	35,0000 M2	R\$ 34,2600	R\$ R\$ 1.199,1000
0027	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	OBRA	OBRA	201,0000 M2	R\$ 3,9800	R\$ R\$ 799,9800
0028	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	OBRA	OBRA	201,0000 M2	R\$ 15,1100	R\$ R\$ 3.037,1100
0029	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OUPINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	OBRA	OBRA	13,0600 M2	R\$ 31,5600	R\$ R\$ 412,1736
0030	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	OBRA	OBRA	83,8500 M2	R\$ 99,5800	R\$ R\$ 8.349,7830
0031	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M	OBRA	OBRA	55,9000 M	R\$ 6,8900	R\$ R\$ 385,1510
0032	LUMINÁRIA Sobrepor Retangular T8 4x32w 130cm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	OBRA	OBRA	2,0000 UN	R\$ 620,3400	R\$ R\$ 1.240,6800
0033	LUMINÁRIA Sobrepor Retangular 2x32w - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	OBRA	OBRA	9,0000 UN	R\$ 295,7200	R\$ R\$ 2.661,4800
0034	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024	OBRA	OBRA	1,0000 UN	R\$ 30,1690	R\$ R\$ 30,1690
0035	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	OBRA	OBRA	15,0000 M	R\$ 24,0900	R\$ R\$ 361,3500
0036	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	OBRA	OBRA	1,0000 UN	R\$ 67,2500	R\$ R\$ 67,2500
0037	KIT DE PROTECAO ARSTOP PARA AR CONDICIONADO, TOMADA PADRAO 2P+T 20 A, COM DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A	OBRA	OBRA	1,0000 UN	R\$ 30,1480	R\$ R\$ 30,1480
0038	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	OBRA	OBRA	25,0000 M	R\$ 5,4000	R\$ R\$ 135,0000
0039	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	OBRA	OBRA	15,0000 M	R\$ 18,0400	R\$ R\$ 270,6000
0040	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	OBRA	OBRA	1,0000 UN	R\$ 84,7296	R\$ R\$ 84,7296
0041	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, PISO TETO, 48.000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	OBRA	OBRA	1,0000 UN	R\$ 8.199,1200	R\$ R\$ 8.199,1200
0042	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	OBRA	OBRA	1,0000 UN	R\$ 597,0800	R\$ R\$ 597,0800



0043	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATEFLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	OBRA	OBRA	1,0000 UN	R\$ 541,4500	R\$ R\$ 541,4500
TOTAL DO LOTE						R\$ 63.000,0000
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 63.000,0000

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Habilitação	Declara o cumprimento dos requisitos para a habilitação e a conformidade de sua proposta com as exigências do edital, respondendo o declarante pela veracidade das suas informações, na forma da lei.
Declaração de Fatos Impeditivos	Declara para os devidos fins legais que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de não Emprega Menor	Declara que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição.
Declaração de Reserva de Cargos	Declara que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração Informadas são Verídicas	Declara que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafo 4º e 5º do art. 26 do Decreto 10.024/2019.
Declaração de CEIS e CNEP	Declara que não está inscrita no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS e Cadastro Nacional de Empresas Punidas – CNEP (Portal Transparência), impedidas Administração Pública.
Declaração de Improbidade CNJ	Declara que não está incluída no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa disponível no Portal do CNJ.
Declaração de Inidôneos TCU	Declara que não está incluída na Lista de Inidôneos, mantida pelo Tribunal de Contas da União – TCU.
Declaração de CNAE	Declara que o CNAE da empresa contempla o objeto da licitação.
Declaração de Proposta Econômica	Declara que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF\_03/2022\_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 14:56:20	diversos	diversos	1,0000	R\$579,0000	R\$ 579,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 14:46:57	-	-	1,0000	R\$579,3500	R\$ 579,3500	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	27/10/2025 - 18:05:17	1	1	1,0000	R\$579,0000	R\$ 579,0000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:04:46	OBRA	OBRA	1,0000	R\$579,0000	R\$ 579,0000	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 14:56:52	diversos	diversos	34,0000	R\$8,8000	R\$ 299,2000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 14:47:14	-	-	34,0000	R\$9,0000	R\$ 306,0000	Sim
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	27/10/2025 - 18:06:12	1	1	34,0000	R\$9,0000	R\$ 306,0000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:05:20	OBRA	OBRA	34,0000	R\$9,0000	R\$ 306,0000	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0003 - REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------

Página 7 de 18





KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 14:57:19	diversos	diversos	90,0000	R\$4,4100	R\$ 396,9000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 14:53:39	-	-	90,0000	R\$4,4300	R\$ 398,7000	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	27/10/2025 - 18:07:01	1	1	90,0000	R\$4,4300	R\$ 398,7000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:05:47	OBRA	OBRA	90,0000	R\$4,4000	R\$ 396,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0004 - REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MAIOR OU IGUAL A 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 14:57:46	diversos	diversos	1,0000	R\$236,0000	R\$ 236,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 14:54:00	-	-	1,0000	R\$236,1900	R\$ 236,1900	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	27/10/2025 - 18:07:35	1	1	1,0000	R\$236,1900	R\$ 236,1900	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:06:17	OBRA	OBRA	1,0000	R\$236,0000	R\$ 236,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0005 - REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 14:58:18	diversos	diversos	2,0000	R\$16,0000	R\$ 32,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 15:07:51	-	-	2,0000	R\$16,0600	R\$ 32,1200	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	27/10/2025 - 18:08:19	1	1	2,0000	R\$16,0600	R\$ 32,1200	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:06:47	OBRA	OBRA	2,0000	R\$16,0000	R\$ 32,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0006 - REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 14:58:48	diversos	diversos	22,0000	R\$9,5000	R\$ 209,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 15:08:16	-	-	22,0000	R\$9,5600	R\$ 210,3200	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	27/10/2025 - 18:09:14	1	1	22,0000	R\$9,5600	R\$ 210,3200	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:07:16	OBRA	OBRA	22,0000	R\$9,5000	R\$ 209,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0007 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF\_07/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 14:59:16	diversos	diversos	3,4000	R\$11,2000	R\$ 38,0800	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 15:08:43	-	-	3,4000	R\$11,2700	R\$ 38,3180	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	27/10/2025 - 18:10:03	1	1	3,4000	R\$11,2700	R\$ 38,3180	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:07:39	OBRA	OBRA	3,4000	R\$11,2000	R\$ 38,0800	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0008 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF\_07/2020**





Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 14:59:40	diversos	diversos	24,0000	R\$2,9500	R\$ 70,8000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 15:09:08	-	-	24,0000	R\$2,9800	R\$ 71,5200	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	27/10/2025 - 18:10:42	1	1	24,0000	R\$2,9800	R\$ 71,5200	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:08:15	OBRA	OBRA	24,0000	R\$2,9800	R\$ 71,5200	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0009 - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA DE MADEIRA NÃO APARELHADA, COM VÃO DE 6 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF\_07/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:00:14	diversos	diversos	2,0000	R\$2.139,0000	R\$ 4.278,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 15:09:48	-	-	2,0000	R\$2.139,8500	R\$ 4.279,7000	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	27/10/2025 - 18:11:22	1	1	2,0000	R\$2.139,8500	R\$ 4.279,7000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:08:41	OBRA	OBRA	2,0000	R\$2.139,0000	R\$ 4.278,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0010 - TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF\_07/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:01:03	diversos	diversos	25,0000	R\$106,8500	R\$ 2.671,2500	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 15:18:57	-	-	25,0000	R\$106,9500	R\$ 2.673,7500	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	27/10/2025 - 18:12:15	1	1	25,0000	R\$106,9500	R\$ 2.673,7500	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:09:28	OBRA	OBRA	25,0000	R\$106,0000	R\$ 2.650,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0011 - TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF\_07/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:01:35	diversos	diversos	90,0000	R\$66,8000	R\$ 6.012,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 15:23:21	-	-	90,0000	R\$66,8800	R\$ 6.019,2000	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	27/10/2025 - 18:12:45	1	1	90,0000	R\$66,8800	R\$ 6.019,2000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:09:55	OBRA	OBRA	90,0000	R\$66,8000	R\$ 6.012,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0012 - PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS. AF\_07/2023 PS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:02:05	diversos	diversos	1,6000	R\$132,0000	R\$ 211,2000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 15:34:49	-	-	1,6000	R\$132,2000	R\$ 211,5200	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	27/10/2025 - 18:13:50	1	1	1,6000	R\$132,6000	R\$ 212,1600	Sim



FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:10:18	OBRA	OBRA	1,6000	R\$132,0000	R\$ 211,2000	Sim
-------------------	--------------------	-----------------------	------	------	--------	-------------	--------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0013 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 19X19X29 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF\_ 12/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:02:41	diversos	diversos	1,0000	R\$118,9000	R\$ 118,9000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 15:35:12	-	-	1,0000	R\$119,0000	R\$ 119,0000	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	27/10/2025 - 18:15:09	1	1	1,0000	R\$119,0000	R\$ 119,0000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:24:49	OBRA	OBRA	1,0000	R\$119,0000	R\$ 119,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0014 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM EQUIPAMENTO DEPROJEÇÃO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400 L. AF\_ 10/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:03:15	diversos	diversos	22,0000	R\$8,0000	R\$ 176,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 15:35:44	-	-	22,0000	R\$8,0600	R\$ 177,3200	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	27/10/2025 - 18:16:25	1	1	22,0000	R\$8,0600	R\$ 177,3200	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:25:15	OBRA	OBRA	22,0000	R\$8,0000	R\$ 176,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0015 - ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF\_ 08/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:03:50	diversos	diversos	0,3300	R\$810,5000	R\$ 267,4650	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 15:36:41	-	-	0,3300	R\$810,5500	R\$ 267,4815	Sim
M P MEZZAROBA	10.948.401/0001-21	27/10/2025 - 18:17:05	1	1	0,3300	R\$810,5900	R\$ 267,4947	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:25:43	OBRA	OBRA	0,3300	R\$810,0000	R\$ 267,3000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0016 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS A MEIA ALTURADAS PAREDES. AF\_ 02/2023 PE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:04:51	diversos	diversos	13,6500	R\$88,0000	R\$ 1.201,2000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 15:37:05	-	-	13,6500	R\$88,0100	R\$ 1.201,3365	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:41:08	OBRA	OBRA	13,6500	R\$88,0000	R\$ 1.201,2000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0017 - ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L. AF\_ 08/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:05:14	diversos	diversos	1,0000	R\$903,1500	R\$ 903,1500	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 15:37:50	-	-	1,0000	R\$903,1800	R\$ 903,1800	Sim



FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:41:32	OBRA	OBRA	1,0000	R\$903,0000	R\$ 903,0000	Sim
-------------------	--------------------	-----------------------	------	------	--------	-------------	--------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0018 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIORQUE 10 M2. AF\_02/2023\_PE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:05:42	diversos	diversos	20,0000	R\$84,5000	R\$ 1.690,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 15:38:13	-	-	20,0000	R\$84,5700	R\$ 1.691,4000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:42:21	OBRA	OBRA	20,0000	R\$84,0000	R\$ 1.680,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0019 - RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF\_02/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:06:21	diversos	diversos	14,6000	R\$15,6000	R\$ 227,7600	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 15:38:36	-	-	14,6000	R\$15,6300	R\$ 228,1980	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:42:54	OBRA	OBRA	14,6000	R\$15,6000	R\$ 227,7600	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0020 - PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:07:41	diversos	diversos	6,8400	R\$1.413,0000	R\$ 9.664,9200	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 16:27:57	-	-	6,8400	R\$1.413,6900	R\$ 9.669,6396	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:43:27	OBRA	OBRA	6,8400	R\$1.413,0000	R\$ 9.664,9200	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0021 - PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:08:11	diversos	diversos	4,4100	R\$1.099,0000	R\$ 4.846,5900	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 16:28:34	-	-	4,4100	R\$1.099,7700	R\$ 4.849,9857	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:43:54	OBRA	OBRA	4,4100	R\$1.099,0000	R\$ 4.846,5900	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0022 - LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF\_04/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:09:17	diversos	diversos	208,7000	R\$2,4500	R\$ 511,3150	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 16:29:01	-	-	208,7000	R\$2,5000	R\$ 521,7500	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:44:18	OBRA	OBRA	208,7000	R\$2,5000	R\$ 521,7500	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0023 - LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF\_01/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:11:07	diversos	diversos	13,0600	R\$12,1000	R\$ 158,0260	Sim



JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 16:29:57	-	-	13,0600	R\$12,1200	R\$ 158,2872	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:45:00	OBRA	OBRA	13,0600	R\$12,0000	R\$ 156,7200	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0024 - PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) A ÓLEO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF\_01/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:10:58	diversos	diversos	7,7000	R\$21,5000	R\$ 165,5500	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 16:30:16	-	-	7,7000	R\$22,0000	R\$ 169,4000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:45:24	OBRA	OBRA	7,7000	R\$22,0000	R\$ 169,4000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0025 - EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF\_04/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:11:49	diversos	diversos	201,0000	R\$23,6000	R\$ 4.743,6000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 16:30:43	-	-	201,0000	R\$23,6700	R\$ 4.757,6700	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:46:01	OBRA	OBRA	201,0000	R\$23,0000	R\$ 4.623,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0026 - APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF\_03/2024**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:12:19	diversos	diversos	35,0000	R\$39,3500	R\$ 1.377,2500	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 16:31:12	-	-	35,0000	R\$39,3800	R\$ 1.378,3000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:46:27	OBRA	OBRA	35,0000	R\$39,0000	R\$ 1.365,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0027 - FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF\_04/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:12:54	diversos	diversos	201,0000	R\$4,5500	R\$ 914,5500	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 16:31:35	-	-	201,0000	R\$4,5700	R\$ 918,5700	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:46:59	OBRA	OBRA	201,0000	R\$4,5700	R\$ 918,5700	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0028 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF\_04/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:13:18	diversos	diversos	201,0000	R\$17,3500	R\$ 3.487,3500	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 16:32:18	-	-	201,0000	R\$17,3700	R\$ 3.491,3700	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:50:28	OBRA	OBRA	201,0000	R\$17,0000	R\$ 3.417,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0029 - PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OUPINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF\_01/2020**



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:13:45	diversos	diversos	13,0600	R\$36,2500	R\$ 473,4250	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 16:32:50	-	-	13,0600	R\$36,2800	R\$ 473,8168	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:50:59	OBRA	OBRA	13,0600	R\$36,0000	R\$ 470,1600	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0030 - FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF\_08/2023\_PS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:14:17	diversos	diversos	83,8500	R\$99,5500	R\$ 8.347,2675	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 16:33:36	-	-	83,8500	R\$99,5700	R\$ 8.348,9445	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:49:11	OBRA	OBRA	83,8500	R\$99,0000	R\$ 8.301,1500	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0031 - RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:14:42	diversos	diversos	55,9000	R\$7,9000	R\$ 441,6100	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 16:34:31	-	-	55,9000	R\$7,9200	R\$ 442,7280	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:51:40	OBRA	OBRA	55,9000	R\$7,9000	R\$ 441,6100	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0032 - LUMINÁRIA Sobrepor Retangular T8 4x32w 130cm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:15:08	diversos	diversos	2,0000	R\$713,0000	R\$ 1.426,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 16:34:58	-	-	2,0000	R\$713,1200	R\$ 1.426,2400	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:52:29	OBRA	OBRA	2,0000	R\$713,0000	R\$ 1.426,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0033 - LUMINÁRIA Sobrepor Retangular 2x32w - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:15:36	diversos	diversos	9,0000	R\$339,8000	R\$ 3.058,2000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 16:35:26	-	-	9,0000	R\$339,9500	R\$ 3.059,5500	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:53:15	OBRA	OBRA	9,0000	R\$339,0000	R\$ 3.051,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0034 - LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_09/2024**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:16:06	diversos	diversos	1,0000	R\$34,6500	R\$ 34,6500	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 16:35:49	-	-	1,0000	R\$34,6800	R\$ 34,6800	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:53:41	OBRA	OBRA	1,0000	R\$34,0000	R\$ 34,0000	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0035 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_03/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:16:32	diversos	diversos	15,0000	R\$27,6500	R\$ 414,7500	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 16:36:17	-	-	15,0000	R\$27,6900	R\$ 415,3500	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:54:04	OBRA	OBRA	15,0000	R\$27,5000	R\$ 412,5000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0036 - INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_03/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:16:55	diversos	diversos	1,0000	R\$77,2500	R\$ 77,2500	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 16:36:37	-	-	1,0000	R\$77,3000	R\$ 77,3000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:54:49	OBRA	OBRA	1,0000	R\$77,0000	R\$ 77,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0037 - KIT DE PROTECAO ARSTOP PARA AR CONDICIONADO, TOMADA PADRAO 2P+T 20 A, COM DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:17:27	diversos	diversos	1,0000	R\$34,6000	R\$ 34,6000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 16:36:59	-	-	1,0000	R\$34,6600	R\$ 34,6600	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:55:14	OBRA	OBRA	1,0000	R\$34,0000	R\$ 34,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0038 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_03/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:17:53	diversos	diversos	25,0000	R\$6,1500	R\$ 153,7500	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 16:37:19	-	-	25,0000	R\$6,2000	R\$ 155,0000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:55:46	OBRA	OBRA	25,0000	R\$6,0000	R\$ 150,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0039 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_03/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:18:32	diversos	diversos	15,0000	R\$20,7000	R\$ 310,5000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 16:37:38	-	-	15,0000	R\$20,7400	R\$ 311,1000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:56:10	OBRA	OBRA	15,0000	R\$20,0000	R\$ 300,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0040 - DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_07/2025**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:18:56	diversos	diversos	1,0000	R\$97,3500	R\$ 97,3500	Sim





JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 16:37:52	-	-	1,0000	R\$97,4000	R\$ 97,4000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:56:39	OBRA	OBRA	1,0000	R\$97,0000	R\$ 97,0000	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0041 - AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, PISO TETO, 48.000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_11/2021\_PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:19:24	diversos	diversos	1,0000	R\$11.676,0000	R\$ 11.676,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 16:38:22	-	-	1,0000	R\$11.676,9200	R\$ 11.676,9200	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:57:36	OBRA	OBRA	1,0000	R\$11.676,0000	R\$ 11.676,0000	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0042 - VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:19:58	diversos	diversos	1,0000	R\$686,0000	R\$ 686,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 16:38:45	-	-	1,0000	R\$686,3700	R\$ 686,3700	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:58:07	OBRA	OBRA	1,0000	R\$686,0000	R\$ 686,0000	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0043 - LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, \*44 X 35,5\* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATEFLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	15/10/2025 - 15:20:23	diversos	diversos	1,0000	R\$622,4000	R\$ 622,4000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	24/10/2025 - 16:39:02	-	-	1,0000	R\$622,4400	R\$ 622,4400	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	28/10/2025 - 14:58:41	OBRA	OBRA	1,0000	R\$622,0000	R\$ 622,0000	Sim

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	60 dias
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	60 dias
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	60 dias
M P MEZZAROBIA	10.948.401/0001-21	60 dias

## Lances Enviados

0001 - contratação de empresa especializada, em regime de empreitada global, para reforma do Instituto Médico Legal - IML, localizado no Cemitério Municipal Jardim da Saudades, Município de Frederico Westphalen/RS.

Data	Valor	CNPJ	Situação
15/10/2025 - 15:20:23	73.340,8085 (proposta)	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Válido
24/10/2025 - 16:39:02	73.422,0758 (proposta)	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
28/10/2025 - 14:58:41	73.054,4300 (proposta)	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
29/10/2025 - 09:17:26	72.323,8800	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Válido





29/10/2025 - 09:18:03	71.000,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
29/10/2025 - 09:18:10	71.600,0000	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
29/10/2025 - 09:18:39	70.290,0000	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
29/10/2025 - 09:18:59	69.000,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
29/10/2025 - 09:19:26	68.310,0000	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Válido
29/10/2025 - 09:19:44	67.000,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
29/10/2025 - 09:19:49	67.626,9000	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
29/10/2025 - 09:20:10	66.330,0000	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Válido
29/10/2025 - 09:20:29	65.000,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
29/10/2025 - 09:21:33	64.350,0000	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
29/10/2025 - 09:21:53	63.000,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido

## Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	29/10/2025 - 15:28:03	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	<a href="#">DOCUMENTAÇÃO.zip</a>

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
29/10/2025 - 16:16	--	--

## Classificação Parcial

**LOTE 0001 - contratação de empresa especializada, em regime de empreitada global, para reforma do Instituto Médico Legal - IML, localizado no Cemitério Municipal Jardim da Saudades, Município de Frederico Westphalen/RS.**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	Arrematante	63.000,0000
2º	JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	Classificado	64.350,0000
3º	KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	Classificado	66.330,0000

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

Data	Apelido	Frase
29/10/2025 - 09:10:17	Agente de Contratação	Bom dia senhores licitantes, vamos dar inicio a sessão.
29/10/2025 - 09:15:40	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
29/10/2025 - 09:16:15	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
29/10/2025 - 09:16:16	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
29/10/2025 - 09:16:16	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 1,0000 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
29/10/2025 - 09:16:16	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
29/10/2025 - 09:16:27	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
29/10/2025 - 09:26:29	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.



29/10/2025 - 09:29:15	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante FOCO IMOVEIS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 63.000,0000.
29/10/2025 - 09:31:39	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 29/10/2025.
29/10/2025 - 09:33:47	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 12:00 do dia 29/10/2025.
29/10/2025 - 09:33:47	Sistema	Motivo: Senhor licitante, é possível conceder maior desconto?
29/10/2025 - 11:40:45	F. FOCO IMOVEIS LTDA	Negociação Item 0001: Bom dia! Manteremos nossa proposta. Na oportunidade solicito mais 2 horas de prazo para envio da proposta readequada, uma vez que existem arredondamentos a serem ajustados, por parte do sistema do Portal Compras Públicas.
29/10/2025 - 11:43:28	F. FOCO IMOVEIS LTDA	Negociação Item 0001: O valor da planilha fechou, mas quando vou cadastrar os novos valores no sistema do Portal fica sobrando R\$ 0,0034. Isso se dá porque o sistema do Portal Compras Públicas está configurado para 4 casas após a vírgula, estou com dificuldade para fazer fechar esses arredondamentos.
29/10/2025 - 11:46:04	Agente de Contratação	O prazo será prorrogado.
29/10/2025 - 11:49:48	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 29/10/2025.
29/10/2025 - 12:03:58	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
29/10/2025 - 14:25:07	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
29/10/2025 - 14:30:57	Sistema	O fornecedor FOCO IMOVEIS LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
29/10/2025 - 14:31:23	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 29/10/2025 às 15:10.
29/10/2025 - 15:12:37	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:12 do dia 29/10/2025.
29/10/2025 - 15:12:37	Sistema	Motivo: Por favor inserir documentos de habilitação.
29/10/2025 - 15:28:02	F. FOCO IMOVEIS LTDA	Documentação Lote 0001: Boa tarde! Segue documentos solicitados. Permanecemos à disposição!
29/10/2025 - 15:28:03	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
29/10/2025 - 16:02:16	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor FOCO IMOVEIS LTDA no lote 0001.
29/10/2025 - 16:02:16	Sistema	Motivo: Empresa atendeu a diligência solicitada.
29/10/2025 - 16:04:09	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor FOCO IMOVEIS LTDA.
29/10/2025 - 16:06:14	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
29/10/2025 - 16:06:43	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 29/10/2025 às 16:16.
29/10/2025 - 16:19:10	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
31/10/2025 - 08:34:57	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por ORLANDO GIRARDI.
31/10/2025 - 08:37:15	Sistema	O lote 0001 foi homologado por ORLANDO GIRARDI.

## Mudanças de Agente de Contratação

Nome	Alterado Em
FRANCIELLY ALINE SCHNEIDER	15/10/2025 - 08:12:44
Carina da Silveira	29/10/2025 - 09:09:15

## Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
FRANCIELI ANZOLIN	15/10/2025 - 08:12:44
JEAN CARLOS PAVAN	15/10/2025 - 08:12:44
THAIS PRESTES STEIN	15/10/2025 - 08:12:44
THAIS REGINA SELVA	15/10/2025 - 08:12:44
VALDECIR DA SILVA SEBEN	15/10/2025 - 08:12:44
JEAN CARLOS PAVAN	29/10/2025 - 09:09:15
THAIS REGINA SELVA	29/10/2025 - 09:09:15
VALDECIR DA SILVA SEBEN	29/10/2025 - 09:09:15

THAIS PRESTES STEIN  
Agente de Contratação



---

ORLANDO GIRARDI  
Autoridade Competente

---

THAIS REGINA SELVA  
Apoio

---

VALDECIR DA SILVA SEBEN  
Apoio

